
  
Direzione Regionale Campania 

 

Via San Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it  

 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DEGLI ARTT. 60, 95 COMMA 2 E 157 DEL 
D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELL’IMMOBILE NAB0217 “CASERMA ZANZUR" - VIA A. DE PRETIS, 4 – 
NAPOLI.  

CIG: 9346786BCD 
CUP: G62F21000130001 

 
COMUNICATI E QUESITI E RELATIVE RISPOSTE DI MAGGIORE INTERESSE GENERALE 

AGGIORNATI AL 09.09.2022 

 

ERRATA CORRIGE 

 

 Si comunica l’importo corretto della garanzia provvisoria pari ad €85.809,23 (2% dell’importo 

dei lavori).  

 Si comunica, che a rettifica di quanto riportato nel Disciplinare di Gara al punto 18.1 lett.e) il 

Cronoprogramma delle lavorazioni e della progettazione deve essere allegato all’Offerta 

Tecnica. 

FAQ AGGIORNATE AL 09.09.2022 

Quesito n. 1  

“Gentilissimi, con riferimento alla procedura de qua, con la presente siamo a chiederVi i 
seguenti chiarimenti: 
1. Con riferimento ai requisiti del Responsabile del processo BIM, si chiede se è sufficiente il 

possesso dell’attestazione MIB Manager 1/2 livello, oppure è necessario anche il possesso della 

certificazione ICMQ. 

2. Con riferimento al subcriterio di valutazione B.1 si chiede se la scheda B.1 LAVORI ANALOGHI 

deve essere riferita a lavori progettati dal gruppo di progettazione oppure se deve essere riferita 

a lavori eseguiti dall’impresa partecipante. 

3. Si chiede se l’elaborato relativo al cronoprogramma dei lavori e della progettazione deve essere 

inserito all’interno dell’offerta tecnica oppure all’interno dell’offerta economica. 

In attesa di un vostro gentile e celere risconto, porgiamo distinti saluti. 
 

Risposta al quesito n. 1 

1. Per il responsabile del processo BIM non è requisito necessario il possesso della certificazione 

ICMQ.  

2. Il subcriterio B.1 è riferito esclusivamente ai lavori analoghi eseguiti dall’impresa partecipante.  

3. A rettifica di quanto indicato al p.to 18.1 del Disciplinare di Gara il Cronoprogramma dei lavori e 

della progettazione deve essere allegato all’Offerta Tecnica. 

 

 



 24/02/2012 

2 
 

Quesito n. 2 

Gentile RUP in riferimento alla gara in oggetto si è riscontrato un problema relativamente al 

link per il download degli elaborati del progetto definitivo. 

il link di riferimento è indicato nel documento pdf "9 .- NAB0217-Elaborati-del-progetto-definitivo"  

e al momento, cliccando su 

"https://CStorDem.sogei.it/invitations?share=a39e1485b72ce876d906", viene mostrato 

il messaggio "Questo link pubblico non è più valido" che ne impedisce il download e quindi la presa 

visione degli elaborati.  

Sarebbe possibile ripristinare il link per consentire il download del progetto definitivo? 

Grazie della disponibilità, 

Cordiali saluti 

 

Risposta al quesito n. 2 

Il link è stato ripristinato e disponibile al seguente collegamento: 
https://CStorDem.sogei.it/invitations?share=5c99df717aee6429f8db.    

 
 
 
 

  

IL RUP 
ing. Antonio FABOZZI 

 
 

 

https://cstordem.sogei.it/invitations?share=5c99df717aee6429f8db

